Администрация
сельского поселения
Суринск муниципального
района Шигонский
Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 21
от 10 апреля  2013 года

«Об охране лесов от пожаров на территории
сельского поселения Суринск муниципального
района Шигонский»

           В целях предотвращения лесных пожаров на территории сельского поселения Суринск муниципального района Шигонский Самарской области в 2013 году, на ст.53, ст.84 Лесного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ № 417 от 30.06.2007 года «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Федерального закона № 69 от 21.12.1994 года «О пожарнойбезопасности», Правил пожарной безопасности РФ «01-03», Устава сельского поселения Суринск муниципального района Шигонский

                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

         1. Установить  период с 20.04.2013 г. по 30.10.2013 г. в лесах и землях, граничащих с лесным фондом – пожароопасным.
         2. В период  пожароопасного периода на территории сельского поселения Суринск ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде.
        3. Организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности в лесах.
        4. При возникновении пожара незамедлительно сообщить в ближайшую пожарную часть, и Шигонское управление ГБУ СО «Самаралес», приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
        5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации – Симонову В.В.
        6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Суринский Вестник» и развесить в местах, отведенных для информации населения сельского поселения Суринск.

Глава сельского
поселения Суринск:-                                                               М.А Портнов

С постановлением ознакомлена:
зам.главы администрации:-     _____________________В.В.Симонова..

исп. Симонова
24-1-81